retur ex tali vñqz ad aſtra emiſſione corporali: volute
ignē elemētoꝝ mulcebrē nobis cognatū i mediū exi-
revbi coherēt lumē aeris exterioris digrediat ita vt
ad rē ſub ſorma pyramidali pueniat viſaz. debilis eis
nō per ſe ſufficiēt etiſlebat: et ppter hoc diu it res i te-
nebris nō videre. Ertinguit. n. lumē oculoꝝ i tene-
bris. vñ opus ē ipm lame inuari extriseco. Sic aut
iuat̄ coloris ſpē ſucepta repuſit demū ad oculos
quodā recursu: et ita lens ſuſcipit q viſus vocat. alij
No ut Euclides cū ſibi cōparat pſpectiuis poſuet ūt
lincas ſolū ab oculo egrediēt: et triāgulū pſituen-
tes cui⁹ catheſis quātitas exiſtit rei viſe. Hypothē-
mia No radi⁹ vel linea ſupiōrē pte rei viſibilis attin-
gēs: basis No radius ſeu linea pte iſteriorē atti-
gens cuius diameter ē mobilis ſup ptes rei et ſe vbi certi
o: viſio accidit in diameter mobilis ſue fm. A. in ſa-
gitta In hypothēſa No et baſi debilitat̄ viſio quod
euenui eo q: a corpe ſperico luminoso radij pene pū-
ctalit emittitur. vñ in theorematibꝝ pſpectiue poſat
ab oculo eductas lineas ſieri ſpacio magnitudinū i
mēſaz et ſub viſibꝝ tentā ſigurā conū ee: Nūcē qdē
i oculo hñtē: baſiſ aut in terminis cōpectorꝝ. Sc̄bz
et dñtcs viſu ſuceptōe iſtranea pſici diuerſificati ūt
Quidā nāqz ut democtitus ſicut aris. ſane dicēt oculū
aque fore nature et viſionē ſuceptōe cōpletu iſtra-
nea. Sz q: putavit ipm videre quādā apparitionē exi-
ſtere nō recte dixit. Estimauit. n. q: forma viſibilis
ſoret diſcurſus qdā rei viſibilis ad oculos: ita ut qd
male ſoluereſ a re viſa et ad oculuz veniret et tñ ni-
hil de ipſa re diminui viſa cū ſuperficies carcat ſpissi-
tudine oio. Voluit et viſu ſuſcipi ex pictura imagi-
ni ſuſcipit a re diſcurrētis in tunica cornea terſa
polita: ut ſpeculo in aq viſ ſenſit fore viſiuā: cū dire-
rit oculū fore ſpeculu aiatu. Motus aut ē hic eo q
nō ſiat notitia ei⁹ qd vñ aliqua ppter qd aligd deſer-
tur ad viſidentē. Tertiū quoqz mediū tenere volētes
diſerere viſu fore per emiſſionē alicui⁹ ad extra et ſpērā
ſuceptōem ad extra. ſed qd de his tertio et qrtio dice-
doꝝ apparet. Opter tertiu aut ſciendū q: aris.
Enia et alioꝝ peripateticorꝝ q: color intentionali ſeu
ſpūaliter multipliſet ſpēm ſuā in medio lumē ſe affe-
ctus ceu aere vel aq. hic autem illam ſuceptam deſer-
ret oculo. Aer etenī mediante lumine recipit prius
ſpēs rerum: deinde reddit ipſas reti extriseco ut cor-
nē: et hic reddit eas donec earum mor⁹ ad vltimum
pueniat retis. in medio quoqz iſtorum retiuꝝ humor
extat grandinosus ſpēm coloris cōprehendēt et di-
ſiudicāt: et eſt quasi mediū obtinēt inter naturā aeris
et aque. Eſt nanqz natura eius hiſ duabus cēis na-
turis. Ab hinc nāqz per neruos obticos ſpēs deſer-
ſenſui cōi vbi hec ſpūalior redditur. Forme nāqz ha-
bent ires vel quaſuor ordines ſui gradus. Vñ quo-
rum eſt materialis et eſt quē ſeruant in natura alius
in ſenu communi et eſt ſpiritualis: tertio eſt hoc ſpiri-
tualior magis in virtute factus estimativa. et tādeꝝ
ſpirituatur deinceps amplius donec in intellectu ſim-
pliciter ſpāalem et vniuersalem deducatur. Enīz ē
q̄res pticulares extra exiſtentes vñſes reddit vña ter-
tia. Sciendū et q: in videndo vñmū qbusdā lineis
intentionibus. vñ auer. tertio. collz. c. de accidenti-
bus viſutis viſiue: et de ſenu et ſenſato. Inuenio
ſtarum lineaz nō bñ intentionē ſu ſeglym ſed ſqz i